
Uchwała Nr XXXV/304/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 10 marca 1993 r.

w sprawie ustalenia zasad nabycia, zbycia, obciążania nieruchomości gruntowych.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.  9 lit.  „a” ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) w brzmieniu nadanym art. 1 
pkt. 3 ustawy z dnia 6 listopada 1992 r. o zmianie ustawy o samorządzie terytorialnym (Dz.U 
Nr 100, poz. 499) - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
Przedmiotem niniejszej uchwały są nieruchomości gruntowe zwane dalej nieruchomościami 
wszelkiego rodzaju obejmujące:
1) grunty niezabudowane,
2) grunty zabudowane budynkami lub innymi obiektami, o jakich mowa w art. 2 ust.1 prawa 

budowlanego.

§ 2
Zarząd Miejski dokonuje zbycia nieruchomości lub ich obciążenia prawami rzeczowymi lub 
innymi  prawami majątkowymi,  a także  oddając je  w użytkowanie  wieczyste  -  kieruje  się 
przepisami  ustawy  z  dnia  29  kwietnia  1985  r.  o  gospodarce  gruntami  i  wywłaszczaniu 
nieruchomości (tekst  jednolity Dz.U. Nr 30 z 1991 r.  poz.  127 z późniejszymi zmianami) 
rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia  16 lipca  1991 r.  w sprawie wykonania niektórych 
przepisów o  gospodarce gruntami  i  wywłaszczaniu  nieruchomości  (Dz.U.  Nr 30,  poz.  71 
kodeksu cywilnego i innych przepisów prawa.

§ 3
1. Zarząd Miejski może nabyć nieruchomości od osób fizycznych, prawnych oraz jednostek 

nie  posiadających  osobowości  prawnej  jeżeli  nieruchomość  jest  lub  będzie  w 
przyszłości  niezbędna  na  cele  określone  w planie  zagospodarowania  przestrzennego 
miasta.

2. Nabycie  następuje  w  granicach  niezbędnych  i  koniecznych  do  wykorzystania 
nieruchomości zgodnie z jej przeznaczeniem.

3. W przypadku nabycia nieruchomości rolnych lub leśnych, które wymagają w przyszłości 
wyłączenia z produkcji rolnej lub leśnej zgodnie z ustawą z dnia 26 marca 1982 r. o 
ochronie gruntów rolnych lub leśnych (Dz.U. Nr 11 poz. 79 z późn. zmianami) przy 
ustaleniu ceny należy uwzględnić koszty związane z wyłączeniem gruntu z produkcji 
rolnej lub leśnej.

4. Ustalając wysokość ceny za nieruchomości  należy w każdym przypadku opierać się na 
wycenie rzeczoznawcy.

5. Opinia rzeczoznawcy nie jest wymagana jeżeli:

1) Zarząd Miejski jest w posiadaniu wyceny nieruchomości o tym samym lub zbliżonym 
charakterze sporządzonej w okresie nie dłuższym niż 1 rok przed zawarciem umowy,

2) nieruchomość  była  szacowana przez  rzeczoznawcę w okresie  roku przed  zawarciem 
umowy.

§ 4
1. Zbycie, oddanie w użytkowanie wieczyste podlegają nieruchomości stanowiące własność 

Gminy Miejskiej.



2. Zbycie  lub  oddanie  w  użytkowanie  wieczyste  nastąpi  w  formie  przetargu  chyba,  że 
przedmiotem obrotu  ma  być  nieruchomość  wyłączona  z  przetargu  z  mocy przepisu 
prawa  oraz  nieruchomość  zabudowana  budynkiem,  który  posiadacz  wybudował  z 
własnych środków lub w przeszłości uiścił wartość budynku do budżetu Państwa.

3. W zakresie ustalenia ceny Zarząd Miejski stosuje postanowienia § 3 ust. 4 i 5.
§ 5

1. Postanowienia § 2-4 stosuje się również w przypadku zamiany nieruchomości.
2. Zamiana musi być w każdym przypadku uzasadniona celami, o których mowa w § 2.

§ 6
Postanowienia  § 4 mają odpowiednie zastosowanie w przypadku obciążenia nieruchomości 
prawami rzeczowymi oraz innymi prawami majątkowymi.

§ 7
Zarząd Miejski dwukrotnie w ciągu roku przedstawi Radzie Miejskiej informację dotyczącą 
nabycia, zbycia i oddania nieruchomości w użytkowanie w zakresie rodzaju nieruchomości, 
celu i przyczyny nabycia lub zbycia, powierzchni nieruchomości, podmiotu od którego nabyto 
lub któremu zbyto nieruchomość oraz cenę.

§ 8
1. Zarząd Miejski może wydzierżawiać lub wynajmować nieruchomości na czas do 10-ciu lat 

bez zgody Rady Miejskiej.
2. Do wydzierżawienia lub wynajmu stosuje się odpowiednio postanowienia  § 3 ust. 4 i 5 

oraz § 4 uchwały.

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 10
Uchwałą wchodzi w życie z dniem 1 marca 1993 r.

§ 11
Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz w Starogardzkiej Telewizji Kablowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Grażyna Hoppe


